
                                       

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.03.2018               №  315 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении  Порядка ведения реестра расходных обязательств 
городского округа «Город Лесной» 

 
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

приказом  Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н    
«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств 
муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и 
признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2015 № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров 
расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта 
Российской Федерации», приказом Министерства финансов Свердловской области 
от 15.02.2018 № 96 «Об утверждении Порядка представления реестра расходных 
обязательств муниципального образования, расположенного на территории 
Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области», пунктом 
3.6. Положения «О бюджетном процессе в городском округе «Город Лесной», 
утвержденного решением Думы  городского округа «Город Лесной» от 13.04.2011  
№ 435 (с изменениями от 16.10.2013 № 207, от 13.03.2013 № 144, от 23.07.2014        
№ 273, от 02.07.2015 № 380, от 14.09.2016 № 483), 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств городского 

округа «Город Лесной» (прилагается). 
2. Признать утратившими  силу пункты 1, 3, 4 постановления главы 

администрации городского округа «Город Лесной» от 14.08.2012 № 1025               
«Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств городского 
округа «Город Лесной». 

 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

 



3 
                                                                               
                                                                             2 

 

 
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» Н.А. Махлягину. 

 
 
 

Глава городского  
округа «Город Лесной»                                                                         С.Е. Черепанов                                                    



 
 

                                                                                  УТВЕРЖДЕН 
                                                                                  постановлением администрации 
                                                                                  городского округа  «Город Лесной» 
                                                                                  от 21.03.2018  № 315     
                                                                                  «Об утверждении  Порядка ведения 
                                                                                  реестра расходных обязательств  
                                                                                  городского округа «Город Лесной»  
 
Порядок ведения реестра расходных обязательств городского округа «Город 

Лесной» 
 

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств городского округа «Город 
Лесной» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 3.6. Положения «О бюджетном процессе в 
городском округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы  городского 
округа «Город Лесной» от 13.04.2011  № 435 (с изменениями от 16.10.2013 № 207, 
от 13.03.2013 № 144, от 23.07.2014 № 273, от 02.07.2015 № 380, от 14.09.2016         
№ 483), с целью учета расходных обязательств городского округа «Город Лесной». 

 Настоящий порядок определяет основные положения по ведению реестра 
расходных обязательств городского округа «Город Лесной». 

2. Реестр расходных обязательств городского округа «Город Лесной» 
формируется на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» в виде свода (перечня) законов, 
иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, 
обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые 
основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих 
положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных 
нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов 
бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр 
обязательств. 

3. Ведение реестра расходных обязательств городского округа «Город Лесной» 
осуществляется муниципальным казенным учреждением «Управление по финансам 
и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» (далее –
Горфинуправление) путем внесения в единую информационную базу данных 
сведений о расходных обязательствах городского округа «Город Лесной», 
обновления и (или) исключения этих сведений.  

Реестр расходных обязательств городского округа «Город Лесной» заполняется  
и предоставляется в Министерство финансов Свердловской области в электронном 
виде с использованием автоматизированной системы программного комплекса 
«Информационная система управления финансами» по форме согласно приложению  
№ 2 к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных 
образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н.  

 



2 
  
                                                                                   2 
 

4. Горфинуправление: 
- организует сбор реестров расходных обязательств главных распорядителей 

средств бюджета городского округа «Город Лесной»; 
- осуществляет методическое руководство по вопросам ведения реестра 

расходных обязательств; 
 - осуществляет детальную проверку реестров расходных обязательств главных 

распорядителей средств бюджета городского округа «Город Лесной» в части 
соответствия объемов бюджетных ассигнований и отчетных данных, отраженных 
главными распорядителями бюджетных средств данным сводной бюджетной 
росписи и отчетам об исполнении бюджета городского округа «Город Лесной»; 
       - формирует и предоставляет реестр расходных обязательств городского округа 
«Город Лесной» в Министерство финансов Свердловской области в электронном 
виде в срок не позднее 15 апреля текущего финансового года. 

5. Главные распорядители  средств бюджета городского округа «Город 
Лесной»: 

- ведут реестр расходных обязательств главного распорядителя средств 
бюджета городского округа «Город Лесной» в соответствии с настоящим Порядком; 

- предоставляют реестр расходных обязательств  в Горфинуправление ежегодно 
в срок до 04 апреля текущего финансового года на бумажном носителе и в 
электронном виде по форме согласно приложению № 2 к Порядку представления 
реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов 
реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав 
субъекта Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н.   

6. В целях внутреннего  анализа расходных обязательств, реестр расходных 
обязательств главного распорядителя средств бюджета городского округа «Город 
Лесной» содержит детализацию до вида расходов и содержит строки  «в том числе 
фонд оплаты труда». 

 Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного 
обязательства муниципального образования содержит нормативные  правовые акты 
Российской Федерации, Свердловской области и городского округа «Город 
Лесной».  

7. Горфинуправление в течение 10 рабочих дней со дня получения реестров 
расходных обязательств от главных распорядителей средств бюджета городского 
округа «Город Лесной»  осуществляет проверку правильности их заполнения. 

 При наличии замечаний по заполнению реестра расходных обязательств 
Горфинуправление возвращает реестр расходных обязательств с указанием 
замечаний на доработку.  

Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен 
обратно не позднее двух рабочих дней с даты его возврата соответствующему 
главному распорядителю средств бюджета городского округа «Город Лесной».  

8. Реестр расходных обязательств  городского округа «Город Лесной» подлежит 
размещению  на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Лесной».  


